

**Ejecución Presupuestaria Mensual de las Comunidades Autónomas.
Presupuesto de Ingresos. Datos homogéneos.**

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA - LA MANCHA

Ejercicio 2015: Mes de Febrero(Datos acumulados)

Unidad: Euros y porcentajes

C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA	Presupuesto inicial	Derechos Reconocidos	Recaudación ejercicio corriente	Porcentaje ejecución 2015		Tasa de variación 2015 / 2014	
				Derechos Reconocidos sobre previsión inicial	Recaudación corriente sobre Derechos Reconocidos	Derechos Reconocidos	Recaudación corriente
1. Impuestos Directos	1.174.418.550,00	187.304.979,36	183.368.237,98	15,95%	97,90%	0,61%	3,39%
2. Impuestos Indirectos	2.268.613.200,00	361.691.806,03	353.842.278,89	15,94%	97,83%	4,97%	5,55%
3. Tasas, precios públicos y otros Ingresos	208.499.760,00	21.020.362,21	15.242.470,41	10,08%	72,51%	3,05%	4,26%
4. Transferencias Corrientes	2.149.114.760,00	178.519.667,87	178.519.667,87	8,31%	100,00%	-3,36%	-3,36%
5. Ingresos Patrimoniales	10.719.170,00	926.848,00	179.653,45	8,65%	19,38%	66,30%	28,55%
Operaciones Corrientes	5.811.365.440,00	749.463.663,47	731.152.308,60	12,90%	97,56%	1,77%	2,68%
6. Enajenación Inversiones Reales	31.060.110,00	899.279,44	62.521,65	2,90%	6,95%	32,16%	6316,36%
7. Transferencias Capital	405.753.850,00	6.036.042,69	6.036.042,69	1,49%	100,00%	-75,15%	-75,15%
Operaciones de Capital	436.813.960,00	6.935.322,13	6.098.564,34	1,59%	87,93%	-72,23%	-74,90%
Operaciones no Financieras	6.248.179.400,00	756.398.985,60	737.250.872,94	12,11%	97,47%	-0,66%	0,12%
8. Activos Financieros	3.502.390,00	59.414,92	13.972,80	1,70%	23,52%	-73,85%	-91,12%
9. Pasivos Financieros	1.954.693.950,00	-403,22	-403,22	0,00%	100,00%		
TOTAL INGRESOS	8.206.375.740,00	756.457.997,30	737.264.442,52	9,22%	97,46%	-0,68%	0,10%

**Ejecución Presupuestaria Mensual de las Comunidades Autónomas.
Presupuesto de Gastos. Datos homogéneos.**

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA - LA MANCHA

Ejercicio 2015: Mes de Febrero(Datos acumulados)

Unidad: Euros y porcentajes

C.A. DE CASTILLA - LA MANCHA	Presupuesto inicial	Obligaciones Reconocidas	Pagos ejercicio corriente	Porcentaje ejecución 2015		Tasa de variación 2015/ 2014	
				Obligaciones Reconocidas sobre créditos iniciales	Pagos ejercicio corriente sobre obligaciones reconocidas	Obligaciones Reconocidas	Pagos ejercicio corriente
1. Gastos Personal	2.758.253.340,00	430.775.832,18	430.749.610,58	15,62%	99,99%	3,14%	3,14%
2. Gastos corrientes en bienes y servicios	1.016.209.450,00	45.540.893,33	4.060.946,52	4,48%	8,92%	-13,62%	207,75%
3. Gastos Financieros	429.252.520,00	41.447.069,79	40.972.498,72	9,66%	98,85%	-1,49%	3,53%
4. Transferencias Corrientes	2.128.172.890,00	156.184.522,52	130.496.116,30	7,34%	83,55%	0,00%	-10,52%
5. Fondo de contingencia	2.000.000,00			-	-	-	-
Operaciones Corrientes	6.333.888.200,00	673.948.317,82	606.279.172,12	10,64%	89,96%	0,79%	0,31%
6. Inversiones Reales	167.748.810,00	1.939.869,17	405.265,94	1,16%	20,89%	132,95%	3604,72%
7. Transferencias Capital	443.182.940,00	6.505.284,80	6.094.483,71	1,47%	93,69%	-75,15%	-76,67%
Operaciones de Capital	610.931.750,00	8.445.153,97	6.499.749,65	1,38%	76,96%	-68,74%	-75,13%
Operaciones no Financieras	6.944.819.950,00	682.393.471,79	612.778.921,77	9,83%	89,80%	-1,91%	-2,81%
8. Activos Financieros	3.369.520,00	708.948,14	708.948,14	21,04%	100,00%	27,96%	27,96%
9. Pasivos Financieros	1.258.186.270,00	12.496.190,48	12.020.000,00	0,99%	96,19%	-53,37%	-54,52%
TOTAL GASTOS	8.206.375.740,00	695.598.610,41	625.507.869,91	8,48%	89,92%	-3,79%	-4,87%